
Protokół Nr IX/ 2015 

z  sesji Rady Gminy Zarszyn odbytej w dniu 29 lipca  2015 r. w sali posiedzeń Urzędu 

Gminy w Zarszynie ul. Bieszczadzka 74. 

Początek sesji godz. 16:00      zakończenie godz.16.15 

 

Radni obecni: 

1. Konieczny Janusz 

2.  Dębski Janusz 

3.  Gagatko Stanisław 

4. Niemiec Józef 

5. Stączek Rafał 

6. Burczyk Stanisław  

7. Cupryk Bogusław 

8. Fudała Dariusz 

9. Komański Jan  

10. Małek Janusz 

11. Michalski Grzegorz 

12. Mazur Waldemar  

13. Orybkiewicz Jan                   

14. Wójcik Ludwik 

 

Radni nieobecni: 

1. Tutak Piotr 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

- Wójt Gminy Zarszyn    - Pan Andrzej Betlej 

- Zastępca Wójta     - Pan Zbigniew Dec 

- Skarbnik Gminy Zarszyn    - Pani Ryszarda Mikołajek 

 

Porządek obrad: 

Ad. 1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, na wstępie powitał 

radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy  

14 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania  uchwał. 

 

Ad.2 Wniesiono wniosek o wprowadzenia do toku sesji uchwały w sprawie wystąpienia z 

apelem do Posłów Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie wniosek 

o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie wystąpienia z apelem do Posłów 



Rzeczypospolitej Polskiej. Wniosek podjęty został jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 

14 radnych.  

 

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały w sprawie  zmian  w uchwale budżetowej na 2015 r.  

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 29 lipca 2015 r. członkowie Komisji 

zapoznali się z projektem zmian w uchwale budżetowej na 2015 r. i zostały one pozytywnie 

zaopiniowane.  

Innych głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 r. Uchwała podjęta została jednomyślnie. W 

głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 W kolejnym punkcie przystąpiono do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. 

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 29 lipca 2015 r. członkowie Komisji 

zapoznali się z projektem zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. i została 

ona pozytywnie zaopiniowana.  

Innych głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. Uchwała podjęta została 

jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 5 W punkcie piątym Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył 

dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej na terenie wsi Odrzechowa, stanowiącej własność Skarbu Państwa – 

Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż do przeprowadzenia procedury 

nieodpłatnego przekazana nieruchomości przez ANR, niezbędna jest uchwała Rady Gminy 

Zarszyn, upoważniająca Wójta Gminy do nabycia nieruchomości, powołująca się na art. 24 ust. 

5 c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami Rolnymi 

Skarby Państwa (Dz. U. z 2012 r., poz. 1187 ze zm.). Stosownie do art. 24 ust. 5 c ustawy z 

dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, 

nieruchomości wchodzące w skład Zasobu, zajęte pod drogi gminne, powiatowe i wojewódzkie 

oraz grunty przeznaczone na te cele w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, Agencja 

może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na własność jednostce samorządu 



terytorialnego. Wszelkie koszty związane z procedurą przejęcia powyższej nieruchomości 

ponosi Gmina Zarszyn.  

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 29 lipca 2015 r. członkowie Komisji 

zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej na terenie wsi Odrzechowa, stanowiącej własność Skarbu Państwa – 

Agencji Nieruchomości Rolnych i została ona pozytywnie zaopiniowana.  

Innych głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej na terenie wsi 

Odrzechowa, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 6 W kolejnym punkcie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVII/1128/2008 Rady Gminy Zarszyn z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie przystąpienia 

Gminy Zarszyn do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisłoka”. 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem iż,  w ww. uchwale w § 1 był zapis: 

„Gmina Zarszyn deklaruje wolę przystąpienia do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania 

„Dorzecze Wisłoka” w Zarszynie na okres nie krótszy niż od 2008 – 2015 roku”. Zapis ten 

wykluczałby Gminę Zarszyn jako członka Stowarzyszenia LGD „Dorzecze Wisłoka” na 

przyszły okres programowania 2014-2020 a tym samym odebrał możliwość mieszkańcom 

Gminy Zarszyn korzystania ze środków PROW Program LEADER. 

Zastępca przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Pan Bogusław Cupryk oznajmił, że 

na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 29 lipca 2015 r. członkowie Komisji zapoznali się z 

projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/1128/2008 Rady Gminy Zarszyn z 

dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Zarszyn do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Dorzecze Wisłoka” i został on pozytywnie zaopiniowany. 

Innych głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/1128/2008 Rady Gminy Zarszyn z dnia 25 czerwca 2008 

r. w sprawie przystąpienia Gminy Zarszyn do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Dorzecze Wisłoka”. Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 14 

radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



Ad. 7 W punkcie siódmym Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył 

dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wystąpienia z apelem do Posłów Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz Dębski 

oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 29 lipca 2015 r. członkowie Komisji 

zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wystąpienia z apelem do Posłów 

Rzeczypospolitej Polskiej i zostały one pozytywnie zaopiniowane.  

Innych głosów nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wystąpienia z apelem do Posłów Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 5 Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny podziękował 

wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach stwierdzając , że  program sesji został  

w pełni zrealizowany. Ogłosił dziewiątą sesję Rady Gminy Zarszyn w bieżącej kadencji za 

zamkniętą.  

           

 

Protokołowała:                  Przewodniczący 

Oliwia Filipowicz                  Rady Gminy Zarszyn 

         mgr Janusz Konieczny 

 


